

**KONKURS NR 1/KFS/2020
O FINANSOWANIE DZIAŁAŃ OBEJMUJĄCYCH KSZTAŁCENIE
USTAWICZNE PRACOWNIKÓW I PRACODAWCÓW
Z KRAJOWEGO FUNDUSZU SZKOLENIOWEGO (KFS)**

ZASADY NABORU WNIOSKÓW	
Termin składania wniosków:	26 lutego 2020 roku
Termin rozpatrzenia wniosków:	30 dni od dnia złożenia wniosku
Miejsce i sposób składania wniosków	<p style="text-align: center;">Wnioski o przyznanie środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS) na finansowanie kosztów kształcenia ustawicznego należy składać w siedzibie</p> <p style="text-align: center;">Powiatowego Urzędu Pracy w Chojnicach (PUP) ul. Lichnowska 5 (sekretariat pokój 13)</p> <p style="text-align: center;">w godzinach od 7⁰⁰ do 14³⁰</p> <p style="text-align: center;">w zamkniętej kopercie oznaczonej zgodnie z poniższym wzorem:</p> <div style="border: 1px solid black; padding: 10px; margin: 10px auto; width: 80%;"> <p style="text-align: center;">Nazwa i adres Wnioskodawcy</p> <p style="text-align: center;">Powiatowy Urząd Pracy w Chojnicach ul. Lichnowska 5 89-600 Chojnice</p> <p style="text-align: center;">Wniosek o przyznanie środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS) na finansowanie kosztów kształcenia ustawicznego</p> <p style="text-align: center;">Liczba osób wskazana do udziału w kształceniu -</p> <p style="text-align: center;">Wnioskowana kwota z KFS na finansowanie kształcenia -</p> <p style="text-align: center;">Konkurs numer 1/KFS/2020</p> </div> <p style="color: red; text-align: center;">W ramach ogłoszonego konkursu Wnioskodawca ma możliwość skorzystania z warsztatów instruktażowych z zakresu wypełniania wniosku o przyznanie środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS) na finansowanie kosztów kształcenia ustawicznego.</p> <p style="color: red; text-align: center;">Warsztaty odbędą się w siedzibie urzędu (pokój 25) w dwóch terminach: 1) 17.02.2020 r. godz. 12:00 2) 24.02.2020 r. godz. 12:00</p> <p style="color: red; text-align: center;">Prosimy o wcześniejsze zapisy w siedzibie urzędu – pokój 27 lub pod nr tel. 52 39 50 726</p>
Priorytety wydatkowania środków KFS na 2020 rok	<p>Nabór wniosków o finansowanie ze środków KFS jest organizowany zgodnie z Priorytetami wydatkowania KFS w roku 2020, określonymi przez Ministra właściwego ds. pracy:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Wsparcie kształcenia ustawicznego dla osób powracających na rynek pracy po przerwie związanej ze sprawowaniem opieki nad dzieckiem <ul style="list-style-type: none"> • Priorytet adresowany jest do osób, które <u>w ciągu jednego roku</u> przed datą złożenia wniosku o dofinansowanie podjęły pracę po przerwie spowodowanej sprawowaniem opieki nad dzieckiem. • Wnioskodawca musi oświadczyć, że potencjalny uczestnik kształcenia spełnia warunki dostępu do priorytetu (załącznik nr 3) 2. Wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia <ul style="list-style-type: none"> • Decyduje wiek osoby, która skorzysta z kształcenia ustawicznego, w momencie składania przez pracodawcę wniosku o dofinansowanie w PUP. 3. Wsparcie zawodowego kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie zawodach deficytowych w odniesieniu do barometru zawodów powiatu chojnickiego lub barometru zawodów województwa pomorskiego <ul style="list-style-type: none"> • Wnioskodawca powinien udowodnić, że wskazana forma kształcenia ustawicznego dotyczy zawodu deficytowego na terenie powiatu chojnickiego bądź województwa pomorskiego.

4. Wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z rozwojem w firmach technologii i zastosowaniem wprowadzanych przez firmy narzędzi pracy

- Pracodawca wnioskujący o środki KFS w ramach tego priorytetu powinien udowodnić, że w ciągu jednego roku przed złożeniem wniosku bądź w ciągu trzech miesięcy po jego złożeniu zostały/ zostaną zakupione nowe maszyny i narzędzia, bądź będą wdrożone nowe technologie i systemy, a osoby objęte kształceniem ustawicznym będą wykonywać nowe zadania związane z wprowadzonymi/ planowanymi do wprowadzenia zmianami.
- Do wniosku pracodawca powinien dołączyć wykaz dokumentów poświadczających zakup nowych maszyn i narzędzi bądź wdrożenie nowych technologii i systemów wraz z kserokopiami dokumentów (np. kopię dokumentów zakupu (**załącznik nr 4.1**) bądź oświadczenie o planowanych zakupach nowych maszyn i narzędzi pracy bądź o planowanym wdrożeniu nowych technologii i systemów (**załącznik nr 4.2**).

5. Wsparcie kształcenia ustawicznego w obszarach/ branżach kluczowych dla rozwoju powiatu/ województwa wskazanych w dokumentach strategicznych/ planach rozwoju

- **Strategia rozwoju powiatu chojnickiego do roku 2025 - pobierz**
Obszary wymagające szczególnego wsparcia:
 - 1) Funkcja turystyczna
 - 2) Centrum gospodarcze
 - 3) Przestrzeń i środowisko przyrodnicze
 - 4) Społeczeństwo obywatelskie
 - 5) Poziom życia mieszkańców

6. Wsparcie realizacji szkoleń dla instruktorów praktycznej nauki zawodu bądź osób mających zamiar podjęcia się tego zajęcia, opiekunów praktyk zawodowych i opiekunów stażu uczniowskiego oraz szkoleń branżowych dla nauczycieli kształcenia zawodowego

- W ramach tego priorytetu ze środków KFS mogą być sfinansowane obowiązkowe szkolenia branżowe nauczycieli teoretycznych przedmiotów zawodowych i nauczycieli praktycznej nauki zawodu zatrudnionych w publicznych szkołach prowadzących kształcenie zawodowe oraz w publicznych placówkach kształcenia ustawicznego i w publicznych centrach kształcenia zawodowego – prowadzonych zarówno przez jednostki samorządu terytorialnego, jak również przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego.
- Priorytet ten pozwala również na skorzystanie z dofinansowania do różnych form kształcenia ustawicznego osób, którym powierzono obowiązki instruktorów praktycznej nauki zawodu lub deklarujących chęć podjęcia się takiego zajęcia, opiekunów praktyk zawodowych i opiekunów stażu uczniowskiego. Grupę tę stanowią pracodawcy lub pracownicy podmiotów przyjmujących uczniów na staż bądź osoby prowadzące indywidualne gospodarstwa rolne.
- Staż uczniowski - staż w rzeczywistych warunkach pracy, który mogą odbywać w okresie nauki uczniowie technikum i uczniowie branżowej szkoły I stopnia niebędący młodocianymi pracownikami, w celu ułatwienia uzyskiwania doświadczenia i nabywania umiejętności praktycznych niezbędnych do wykonywania pracy w zawodzie, w którym się kształcą. W czasie odbywania stażu uczniowskiego opiekę nad uczniem sprawuje wyznaczony przez podmiot przyjmujący na staż uczniowski opiekun stażu uczniowskiego.
- Praktyki zawodowe organizowane u pracodawców lub w indywidualnych gospodarstwach rolnych prowadzone są pod kierunkiem opiekunów praktyk zawodowych, którymi mogą być pracodawcy lub wyznaczeni przez nich pracownicy albo osoby prowadzące indywidualne gospodarstwa rolne.

7. Wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników zatrudnionych w podmiotach posiadających status przedsiębiorstwa społecznego, wskazanych na liście przedsiębiorstw społecznych prowadzonej przez MRPiPS, członków lub pracowników spółdzielni socjalnych lub pracowników Zakładów Aktywności Zawodowej

- Podmioty uprawnione do korzystania ze środków w ramach tego priorytetu:
 - a) Przedsiębiorstwa społeczne wpisane na listę przedsiębiorstw społecznych, prowadzoną przez MRPiPS – lista ta jest dostępna pod adresem <http://www.bazaps.ekonomiaspoleczna.gov.pl/> w formie interaktywnej bazy danych
 - b) Spółdzielnie socjalne
 - c) Zakłady aktywności zawodowej (ZAZ)
- Ze środków w ramach tego priorytetu korzystać mogą wszyscy pracownicy Przedsiębiorstw społecznych i ZAZ oraz pracownicy i członkowie spółdzielni socjalnych.

**Uprawniony
Wnioskodawca**

O finansowanie kosztów kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców ze środków KFS może ubiegać się pracodawca, jeżeli spełni łącznie trzy poniższe kryteria:

1. planowane kształcenie ustawiczne jest zgodne przynajmniej z jednym z Priorytetów wydatkowania KFS w roku 2020 określonych przez Ministra właściwego ds. pracy;
2. ma siedzibę lub miejsce prowadzenia działalności na terenie powiatu chojnickiego;
3. w przypadku współpracy z PUP Chojnice, wywiązał się z warunków umów w zakresie usług i instrumentów rynku pracy zawartych w 2019 roku.

DEFINICJE:

pracodawca - jednostka organizacyjna, chociażby nie posiadała osobowości prawnej, a także osoba fizyczna, jeżeli zatrudniają one co najmniej jednego pracownika

pracownik - osoba zatrudniona na podstawie umowy o pracę, powołania, wyboru, mianowania lub spółdzielczej umowy o pracę

<p>Wysokość finansowania</p>	<ul style="list-style-type: none"> • mikroprzedsiębiorca 100% kosztów • pozostali pracodawcy 80% kosztów <hr/> <p>Maksymalna kwota dofinansowania na 1 osobę (pracownika lub pracodawcy) – <u>4000 zł</u></p> <p>DEFINICJE: mikroprzedsiębiorca - pracodawca zatrudniający mniej niż 10 pracowników oraz roczny obrót lub bilans firmy nie przekracza 2 mln EUR</p>
<p>Formy kształcenia ustawicznego</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1) Kurs 2) Studia podyplomowe 3) Egzamin umożliwiający uzyskanie dokumentów potwierdzających nabycie umiejętności, kwalifikacji lub uprawnień zawodowych
<p>Procedura</p>	<p>Finansowanie można uzyskać max dla 5 osób.</p> <p>Pracodawca może złożyć max 5 wniosków (łącznie na 5 osób).</p> <p>Jeden wniosek dotyczy finansowania wyłącznie jednej formy kształcenia ustawicznego w jednym zakresie tematycznym.</p> <p>Wnioski przygotowują i składają wyłącznie uprawnieni pracodawcy.</p> <p>Rozpatrzeniu podlegają jedynie wnioski kompletne (ze wszystkimi załącznikami), złożone na odpowiednich formularzach. Wzór wniosku zamieszczony na stronie internetowej urzędu http://chojnice.praca.gov.pl nie może być modyfikowany.</p> <p>Informujemy, iż w przypadku wpływu większej liczby wniosków niż limit środków KFS przeznaczony na działania w ramach ogłoszonego konkursu, umowy o finansowanie kosztów kształcenia ustawicznego będą zawierane z Wnioskodawcami, których wnioski otrzymają najwyższą liczbę punktów po ocenie merytorycznej.</p>
<p>Limit środków KFS przeznaczony na działania w ramach konkursu</p>	<p style="text-align: center;">500 000,00 zł</p>
<p>Termin planowanego kształcenia ustawicznego</p>	<p>Planowane kształcenie ustawiczne winno się rozpocząć nie wcześniej niż 45 i nie później niż 90 dni - od daty złożenia wniosku w siedzibie urzędu.</p>
<p>Kryteria oceny wniosków</p>	<p>Wnioski podlegają ocenie zgodnie z zasadami finansowania kosztów kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców ze środków KFS na 2020 rok zatwierdzonymi przez Powiatową Radę Rynku Pracy.</p>
<p>Środki odwoławcze przysługujące składającemu wniosek</p>	<p style="text-align: center;">brak</p>
<p>Druki do pobrania ze strony http://chojnice.praca.gov.pl</p>	<p style="text-align: center;">http://chojnice.praca.gov.pl/-/1305651-krajowy-fundusz-szkoleniowy</p>